

مشروطیت ایران که بقیامت خون پدران و برادران با شهادت ما تحصیل شده است در صورت لزوم به نیروی پیام حفظ خواهد شد

روزنامه مرکزی مردم ایران

ایرج اسکندری - پروین کنابادی
احمد قاسمی - انور خامنه‌علیقی حکمی

کارگران انگلیس و چرچیل

لندن - تا آغاز انتخابات عمومی انگلستان بیست و چهار ساعت بیشتر باقی نمانده و بیش از هزار و پانصد نفر داوطلب با کوشش شگفتی نامزدی می دارند که در حوزه انتخابات خود بروز کرده اند.

دیروز عصر چرچیل اولین کردش خود را در لندن آغاز کرد.

در یکی از مصاحبه‌ها با چرچیل که مرکز حزب کارگر بود هر چند که چرچیل بلندگو بکاربرد ولی همیشه جمعیت بقدری شدید بود که پوست‌صدای وی شنیده میشد.

جمعیت با وجود آنکه از دیداری متناهی بوده معینا بظر میرسد که سیاستش را تأیید و تصویب می نماید.

روز نامه های انگلستان بتناهی انتخابات بازمید مینگره و علاوه بر نام دلی تکرار می‌نماید که حتی اخبار بسیار رضایت بخش حاکی است که درحوزه های انتخاباتی داوطلبان دولت کار رای دادن بشاخره کشیده است.

یکی از ناظرین معافانه کار چیت خاطر نشان میسازد که بیشتر جوانان در زمان جنگ متعادل بچپ شده اند.

شهرداری تهران یا تیول سیدضیاءالدین

ما مکرر توجه مقامات مسئول باین نکته متوجه ساختیم که شهرداری تهران با تصدیق اینجانب که کانون حقیقی تبلیغات سیاسی پانف سیدضیاءالدین تبدیل گردیده است.

اینجانب نه تنها از قدرت شهرداری برای برهم زدن اتحادیه های کارگری استفاده میکند بلکه وسیله تمهید و تطبیح اصناف و موسسات عمومی را وادار می کند خود را به سیدضیاءالدین و حزب اراده ملی بپیوندد.

بطوری که همه میدانند اینجانب میفرماید اینطور وانمود کند که در مدت تصدی او کلبه اجناس رخ بندی شده و تلفات از مقررات شهرداری را بشدیدترین وجهی تمهید می نماید برای اثبات عدم صحت ادعای او کانون است باین نکته توجه خود که برای میوه فروش ها هیچگونه تخفیفی تاکنون معین نگردیده و آنها را از این مقررات معاف ندانده خواهید پرسید چرا؟

شرح قضا اینست که اینجانب با تالی با سیدضیاءالدین یک روز شنبه میوه فروش ها را وادار بر عاریت مقررات رخ اجناس نمود ولی ماهوریت او بهر یک از افراد این صنف گوشه گردید که اگر می خواهند راحت شوند باید رضایت «جناب آقا» را بچاپ نمایند ناچار صنف میوه فروش مجبور شد خود را در کف حمایت سیدضیاءالدین قرار دهد و بهین دلیل روز بعد مقررات رخ نسبت به آنها از بین رفت و با کمال آزادی مشغول گشت شدند ولی متوجه بودند که این کار دروغی (کلاه) برایشان گران تمام خواهد شد زیرا بطوری که اطلاع یافته ایم چون انتخابات شهرداری تهران نزدیک است از طرف حزب اراده ملی و به دستور مامورین اینجانب بشهرگردیده است کلبه افراد صنف میوه فروش ماه با اوراق هوبت خویش درپاشگاه حزب اراده ملی حاضر شوند و اوراق هوبت خود را تحویل دهند.

محاکیه سیدضیاء مدیر روزنامه ظفر بقیه نطق آقای لسانی

پتی از شماره پیش

در اواسط نطق خود عرض کردم که مرحوم «مشار الملک انصاری و همراهی عدلی» طرف دولت ایران بکشتن اسلحه حاکم هدید و درانرا اقدامات وزارت امور خارجه انگلیس آثارا پذیرفته اند که برای اینکه جریان قتل خودتصفا بیانی نگردد و فقط یک مقاله از روزنامه تان متعصبانه بنام «مشار» در این باره منتشر شده است و این موضوع را میسازد که در اوضاع و احوالی درکار بوده و دستهای شتابناکی با استقلال و تمامیت این کشور را تهدید میسازد و در مقاله اساسی خود می نویسم:

«چندی پیش از حد متنازه که درین مرکز از نامزدگان ایران وارد پارسی شده برای اینکه عرایش و مستعدیات حقه ایران را برض کشتن اسلحه برسانند دولت ایران اظهار میسازد که بقتل خشارت و خدمات بسیاری که از جنگ متوجه آن مملکت گردیده است مطلق توجهی بشود و حقوق ایران بقیه در صحنه ۲

حال ملاحظه کنید نوشته این مقاله در آن نوع خطرناک با انتشار این مقاله و تکی بر احاطات افراد ملت ایران باقی ماند.

تنها با توجیهی که در کتاب خود گرامر داد ایران و انگلیس را از نظر احساسات و انکار عمومی و نفرت و انزجار که در دنیا برای انگلستان پدید آمده بود مضربعد است بلکه طبق غیرتگرایی رویتن لرد اربنر سیسیل در مجلس میروانگ انگلستان صریحا اظهار داشت:

«ما عده ای از کشور های دیگر را بخاطر این قرار داد از خود رنجاندیم»

لرد اربنر سیسیل میگوید «ملل آزادبخواه دنیا از انقاد قسراز داد ۱۹۱۹ از انگلستان رنجیده اند ولی آقای سیدضیاءالدین قرار داد را تنها راه نجات ایران و بر طرف کننده لطامت به استقلال ایران معرفی کرده است»

بدین طریق سیدضیاءالدین که در انتخابات شهرداری تهران به طریق آزاد امید برد ندارد میفرماید بوسیله سوء استفاده از سجل احوال افراد صنف میوه فروش با دوستی لرد داروین شد و در وقت انتخابات اینجانب در تهران را بفتح خود تمام کند.

بطوری که از منبع موثق اطلاع یافته ایم اینجانب تصمیم گرفته است بلافاصله پس از تحویل گرفتن اوراق هوبت از نو ترشح میوه فروش ها را بر قرار نماید.

اینست نتیجه خوش خدمتی های اینجانب دولت حقیقی بقیه، او در دست شهرداری تهران و اینست حقیقت هموگراسی که سیدضیاءالدین و حزب اراده ملی طرفدار آنست!!

ما نظر اولیا دولت را باین جریان متوجه کرده و اعلام میداریم اگر باین قبیل نشانیات دوشهرداری تهران و مداخلات در انتخابات شهرداری تهران خانه داده نبرد مسؤلیت هرگونه واکنشی که از طرف آزادخواهان در مقابل آن بشود مستقیما متوجه وزارت کشور و اولیاء دولت خواهد بود ما اطلاعات مبسوط تری در خصوص این مداخلات ایشارخواهم داد

موضوع گفتفرانس عشایر در چهار محال

پنجمین روز قبل خبر دادیم که در چهارمحال گفتفرانس با حضور مای بی بی سفارت انگلیس و کنسول ایران و مصما اینجانب در چهار محال تشکیل گردید، اینکه گفته میشود که یکی از موضوعات این گفتفرانس تنظیم نقشه برای از بین بردن حزب توده در شیراز و خراب کردن و آتش زدن آن طرف لویه اسبابات و بزدوده است.

میگویند:

که معامله فروش ۲۳ تن روغن کتان حساسی ببنگاه صنعتی با آقای جعفر جعفری بقدری نامرأه انجام یافته است که بلافاصله بعد از عقد قرار داد دوکابون وایت ۱۰ تن درکارخانه روغن کشی ورامین برای حمل حاضر بوده است.

که اگر آن مقدار روغن مجانا بکارخانه گلپسین برای ساختن صابون و آگاد میشد مناقش بسیار پیش از مقدار فروش کیلویی ۴ ریال بوده است.

کارگردنر سندی پس هبت نی اداره شهربانی بقیه ادمه متعادل کارخانه روغن کشی ترتیب اثر داده و عرض روزی با رئیس سابق کارخانه لیسکرد این ضرر متوجه دولت لیسگردید و زمان با مشکل و لغات این معامله را انجام ندهد.

ملاقات سه زمامدار

از هنگام پایان یافتن اجنب کریمه یعنی آخرت ملاقات بر اهمیت ایران سه سکتور بزرگ و نیرومند آزادبخواه جهان تاکنون نزدیک ماه میگذرد. در این مدت وقایع مهم و بسیار شایان توجهی در خصوص فرقه اروا روی داده و میزان کت موقیت سیاسی جهان باین پنج ماه تغییر اساسی کرده و دوران جدیدی در افق سیاست گردیده است.

در این مدت جنگ خاندان سوز اروپا با شکست بی سابقه ای برآیدست و آلمان و متضامن شدن قلمی جلدان هیتلری باایات یافته و صاج و ش لژی باین سرزمین علم و تمدن سایه افکن گردیده است.

دوران مدت اجنب ملزمتی در سان فرانسیسکو تشکیل گردیده و چهل تن دولت متفق بنا تنظیم و امضای منشور ملل متناهی اراده کامل خود استوار ساختن پایه های صلح پایدار و امنیت بین المللی نشان داده اند.

در این پنج ماه حوادث پرچند دیگری نیز مانند فوت مستر روزولت چهارم دول متحده امریکا، وقایع سوریه و لبنان، امضای پیمان اتحادیه و اخلافت مربوط به تربیت معادل سیاسی ملل متفق و انکار عمومی آزادبخواه جهان را متناهی و متوش ساخته است.

پیدایش مشکلات جدید در چین حل و بر طرف شدن همائل پیچیده که دائما قوتهای سیاسی جهان را در حال تحریک و تعالی نگاه می انداختند وضع نسبه امنی است که در نتیجه جنگ بی سابقه و ناک کتونی و سنتها حادثه تشاد ژوپیها و دستکامای پیوسیده و شکن با نیروهای نوین و مترقی پیش آمده است.

بهین مناسبت در طی پنج ماه اخیر کمتر لحظه بوده است که از ملاقات زمامداران سه دولت نیرومند صحت نبود و آزادبخواهان دنیا با بی کمال انتظار این ملاقات سیاسی مهم را بکنند.

ملاقات سه زمامدار

امروز بلاخره کاخ پرستام، آرامگاه امپراطور ایت پروس، خود ای پذیرایی زمامداران بزرگ سه دولت متفق آماده نماید. هایدیس سر یالنا، متریکه تزارهای روسی، منسل بیکری، غیر از پرستام هایدیس تن چنین ملاقات پر اهمیت را ندانده است و روز ۱۰ ژوئیه یعنی ۱۰ روزی که زمامدار در این کاخ ملاقات خواهند کرد که تا سرانجام ملل متحد و در دوران صلح تعیین کند.

اهمیت این ملاقات پرچند کسی پوشیده نیست. امروز همه سیاستمداران در بران نکته ایمن قلمی متناهی که صلح پایدار و امنیت اثر بخشی که را از هر جنگ نجات دهد بدون همکاری کامل و صمیمانه ملت بزرگ کا و شوروی و بریتانیا امکان پذیر نخواهد بود. روح منشور ملل متفق مورد موافقت و امضای نامیدگان ۴۶ دولت متفق قرار گرفته است همین ری است و بی.

مقام است که اگر روزی این همکاری متوقف گردد و درواگان خلی وارد آید دنیا با سرهنی خطرناکتر بسوی جنگی وحشت انگیزتر ایداست و تر اگرفته پیش خواهد رفت و بشریت در گرداب بلا و فنا گرون خواهد شد. اینست که تمام آزادبخواهان جهان یکدل و یک زبان خواه این همکاری بزرگ و صمیمانه میباشند و با هرگونه تمویق و سیاست که در این امر حیاتی روی دهد مخالفند.

ملاقات سه زمامدار

در این ملاقات مسائل بسیاری که هر یک دارای دامنه بین المللی است غیر قابل انکار برای ایجاد صلح پایدار میباید مطرح خواهد گردید و در این ملاقات سه خواهد شد که راه حل خاسته ای برای مسائل مهمی تاکنون مرق مانده و بیوقیت کنونی دنیا حل نوری آنها را ایجاد ندهد و خود همین روش موثر و منطقی و سازمانی لازم برای حل ال کلی و جزئی که بعد مطرح خواهد شد تهیه و وضع گردد.

مسائل ویرا که از روی قرار قبلیان پیش بینی نمود که در این ملاقات و بحث قرار خواهد گرفت اینست:

۱ - مسائل عمده آلمان، مانند طرز اداره سیاسی این کشور، آمهنگی آن درمطابق اهدافی مختلف، اداره اقتصادی و زمین سرانجام صلح و کارخانه های بزرگ آلمان، بررسی درباره تاج ناما کرات و معاملات که اخیرا در عسکو تشکیل شده و تصمیم قطعی در باره و موضوعات بسیاری از این قبیل.

۲ - مبارزه با بنای فاشیسم و انقاد تا تشیک برای ریشه کن ساختن آن، مانند گفتفرانس کانزنگ و طرز رفتار نسبت باسیانیای فرانکیست و امانت گفتفرانس بطوری که اصول فاشیست از این آخرت کشورهای با برافند.

۳ - مسئله اطروش و موضوع شناسایی حکومت موقتی آن و تعیین آن اشغالی هر یک از چهار دولت اذتل آکنده.

۴ - مسائل شور میانه یعنی رسیدگی به بربرایت سوریه و لبنان روسی دوباره اختلافات انگلیس و فرانسه در موضوع تبین کبیسولی به باید این بران را حل نماید همچنین بحث در روابط ترکیه و شوروی ب مسئله بخلها بطوریکه امنیت در دریای سیاه و مدیترانه خاوروی بر میانه حفظ گردد و روابط میان دول خاور میانه و ملل همجوار بر سی دوشی و احترام بتناهی متقابل بر قرار گردد و بنایای خودفاشیسم از این زمین برکنده شود.

۵ - اجرائی تصمیمات متفکره در گفتفرانس سان فرانسیسکو و تأسیس می سازمان امنیت بین المللی، باید برای اجرائی تبیینی که در منشور ملل تن دستور است از قبیل ایجاد شورای امنیت و شورای «تروسی فین» نظارت ممالک تحت الحمایه و شورای اقتصادی و تأسیس «سازمان پول بین المللی» را در مملو و صیسی در نظر گرفته شود.

۶ - مسئله تشکیل اجنب صلح و تهیه مقدمات آن.

پتی در صحنه ۴

توضیح راجع باتحادیه کارگران و کشاورزان اصفهان

چون اخیرا آنکرا نمانشکایت آمیزی از طرف اتحادیه کارگران و کشاورزان و پیشه وران اصفهان بر سرکمرباره شده لذا از لحاظ اینکه ممکن بود هوبت و حمایت این اتحادیه بردوت و جامعه واضح برافه للالام دانستم که تشکلات این اتحادیه را که اینجانب بخوبی معلوم بمطالع بولت و داده برسام. اتحادیه کارگران و کشاورزان و پیشه وران اصفهان دارای سی نفر و آن افراد هم انهایی هستند که با بولت مدیران کارخانجات و سرمایه داران اصفهان اداره میشود و تمام اهالی اصفهان اعم از کارگر و کشاورز و پیشه ور با آنها مطالب مورد تشریح و تبیین میشوند و سابق هر بانی اصفهان و مدیران کارخانجات اصفهان از مؤسسان این اتحادیه بوده و میباشند.

صدای شهر ستانها

لرزم تصفیه حزبی

مردم قرن اخیر سه محرکتری در مقابل سیر تکامل نیروهای اجتماعی ایران کشیده شده. یعنی از طرفی مابین آلات و کارخانجات جدید که نوع سرهاری برای سرمایه داران تهیه میشود با سرهنگی که در تاریخ سنتی ایران بی مانده بود و در بازه گدازد ولی از طرف دیگر نقش و نما و تکالیف قوانین و روابط اجتماعی که لازم و ملزوم ترقیات منتهی است در دوره شاه سابق بزور سرپرده و زدن منقاری غنچه گردید.

تاریخ تکامل منتهی اروپا نشان میدهد که در همه جا پیدایش صنعت نوین و ترقی آن موازی با ظهور طبقه کارگر و تشکیلات کارگری است و آرمایش تاریخی نشان میدهد که در نتیجه صنعت نوین ترقی در یک قطب جمع شده و اثر و پدید می آید و بنوعی در مقابل دیگر متحرک میگردد برای جبران این تضاد در تمام ممالک مترقی فکر عدالت اجتماعی نفوذ نموده و قوانین نوینی روابط کارگر و کارفرما و دستکشتان و طبقات حاکمه را بر روی پایه و منقذات نوین استوار مینماید.

ولی در دوره شاه سابق ترقی و تکامل صنعت بفتح عده معدودی تشویق و اصطلاحات دولتی و تجاری بعد کمال رسیده و بند و بستها و ورهوه خوارها و دست بست اصطلاحات اشریت توده مردم را از حداقل مایحتاج زندگی محروم نموده و برای عده دیگر لوذ و تجمل باد آورده نموده مردمی که مخصوصا در ربع قرن اخیر توانسته بودند مطابق نوامیس اجتماعی مشکل گردیده و حقوق اجتماعی خود را بدست آرند پس از شهریور یکدفعه از زیر کابوس پالیسی مختاری خلاص شده و مانند سیل بنیان کنی بودند که پس از شکست شدن فعال مایشانی احتیاج مبرم به داشتن تشکیلات اجتماعی و آزادیخواهی داشتند. حزب توده ایران مظهر این نمای وایح طبقات ملول و مولود این است که توده خلق ایران تنه و تحمل و اجرای اصلاحات اجتماعی بود.

آزادیخواهان معدودی که در شرایط بعد از شهریور و مشکلات زمان جنگ و اوضاع درهم و پیچیده جرات رهبری توده مردم را عهده دار شدند در مقابل سینه مشکلی و سنگینی قرار گرفته بودند. تشکیلات حزبی و اجتماعی که بیاسیبت در طی ده سال بطور تدریجی تکامل پیدا نماند بیاسیبت پس از شهریور با سرعت بی مانده بوجود آمده و سیل کارگران دافنده و دهانی های زجر کشنده را به جریان منظم اجتماعی تبدیل نماید.

طبقه روشنفکر و تحصیل کرده که میبایست رهبری این تشکیلات اجتماعی را عهده دار میبود اولیا طبقه تحصیل کرده بیشتر از سایر طبقات در سمت مراقبت و نشر سیاسی پلیس مختاری بودند و متدرجا از راه مبارزه و معاندت پادشکانتوری از اغلب آنها سلب شده بود. فقط عده کمی بودند که بوظیفه تاریخی خود آشنا بوده و اشتداد اداری آنها داشته. ثانیاً طبقه روشنفکر و تحصیل کرده اگر اقل از اقل اصحاب سیاسی در زمان شهریور بودند ولی از لحاظ مادی و رفاه و جریانی که آنها را در دست داشتند نسبت به سایر طبقات و آسوده داشتند و جریانی که آنها را از طبقات پایینتر تلهفات مسوم دیکتاتوری پیش بینی نموده و خواهی نخواستی از نهضت توده برکنار مینماید.

بنابر این رهبران معدود حزب توده در مقابل این وظیفه و مسئله مهم قرار گرفته بودند که سیل و جریان بزرگ زحمتکش و کارگران را که رو به حزب آورده بودند و سر بازار آن دلیر و شجاع آزادی بودند بتوانند داشتن اکثران کافی متشکل نمایند.

سیبری احساسی که وارد حزب میشدند و با دست جسی در دعوات و نصیحت و شهرهای کوچک از روی اجتناب تشکیلات حزبی داده غیر مقدور بود.

رهبری حزب توده از طرفی نمی توانست دست و پا به سینه این مردم تنه اصلاحات اجتماعی بدهد و از طرف دیگر نمیتوانست در مدت کم و با داشتن مسائل مادی و معنوی کافی وقت لازم و کافی در سابقه و روحیات افرادی که وارد حزب شده اند بنماید. علاوه بر این از چند سال فعالیت اجتماعی که در تاریخ ایران بی نظیر است ملاحظه آن رسیده است که تشکیلات مابین و بین و بی حدی و بی نظری در تشکیلات خود نموده و آرزو انحصاری که مملکت آنها را در دست بگیرد و به نفع خود بکار برد و با مجازات نامیم به همه مخالفین ما خواهد افزود ولی باید دانست که حزب مبارز توده ایران از همه دشمنان آزادی نپرسد بلکه از سستی و سادی که در تشکیلات حزب راه پاید بیشتر ملاحظه مینماید افراد و احساسی که در نتیجه مجازات حزبی دشمنان و مخالفان ما به پیوندند و حتی سکه در صفوف ما راه یافته و در یک موقع بحرانی ما به فساد و بیستی تشکیلات ما نگردد. ولی امید می رود که در نتیجه تصفیه حزبی طی این یکسال که مشغول تصفیه می شویم عرض مخالفت در سده اصلاح رفتار و اخلاق اجتماعی خود برآمده و غرور را مجدداً مهبلی خدمت بازآوردی نماید و در بارز این رفتار و رویاها پیش آمده در آنها که تشکیلات ما غرضشانه سالنر و پاکتر از بعضی نقاط دیگر است بکنند و از تشکیلات اخراج مینمایند آن هس میگوید خیلی خوب شما را به میانید ولی من شما را خوب و بیایمات میدانم این هس نالت و خدمت اجتماعی را در خارج از تشکیلات حزبی ادامه داده و با ابراز فداکاری بالاخره اشتداد تشکیلات را جلب و امروزه از بهترین بارزالی است که در صفوف مقدم حزب وجود دارند.

این آزادیهای بزرگ حزبی یعنی تصفیه پس از مدتی نشان خواهد داد که آزادیهای خود را بر سر پایبندی و وفایت نموده که اصلاحات تصفیه را در اصلاحات خود در هر حال در موقع مناسب قبول نموده آنها را جز بجز لو اخراج دائم شده باشند از راه شکایت بکنند. حزبی را خواهد بود. ولی آزادی که به پیشانی وایح طبقات و برای اینکه از نفوذ حزب سوء استفاده نمایند به تشکیلات ما راه یافته باشند البته پس از برکنار شدن از حزب ممکن است در مخالفت پیش بگیرند و در اینصورت ما خیلی خوشحال خواهیم بود که آنها را از خود رها کنیم.

مظاهر مبارکخانه و با سازمان اجتماعی نفوذ نموده حوزه تشکیلی مهم این حوزههای حزبی بنوعی در زمانی هستند که آزادیخواهان دست مبارک ولی این آزادیهای حزبی نباید سست و بی پایه بوده و مردمان بی ایستادگی و اعتماد آنها را متزلزل نمایند. هر دستگازنده که تفرقه کار موجب مناسبت خود را از طرف مناصب فاسد و یا بی پایه آسوده و با تواتر

مکتوب بهر گمشاد

ساکنین خیابان مولوی بانجمن شهر تهران

بانجمن شهر تهران
خراشیده هم در مراتب مشروح زیر
دقت نموده و هر کدام که خلاف باشد
تصکید ولی اگر صحیح است روی
مستزیت وجدانی که انجمن شهرداری
برای نگاهداری شهر و حفظ رفاهیت
مردم دارد دستور رسیدگی و اصلاح داده
شود

۱- خیابان مولوی از میدان
سی تری تا چهار راه عباسی، آب قلاب
حرب ندارد
آب مورد استفاده اهالی فاضل
آب دشالیاات واقع در کوچه نوروز
است و در آنجا قنیه روز یک عده باسد
لرزی مشغول رخت خوئی و انتصام
میبافند

۲- کف خیابان مولوی، اسفالت
ندارد اخیراً بز مقدار زیادی از خاک
سایر خیابانها را بنام خیابان سازی در
ات خیابان ریخته اند بطوریکه تا
مخ با در خاک و سنگ و زاره آجر فرو
میروند

۳- این خیابان در تمام مدت سال
محل عبور مرور قنیه روزی ماندار
ها و سایر وسائط نقلیه می باشد که
بارهای مختلف میوه، میز و ذغال و کاه
و غیره را برای فروش به شهر می آورند
میتوانند تصور کنند در نتیجه عبور و
مرور دائمی و دوغابایی که خاک دستی
روی آن ریخته اند چقدر خاک و غبار
به تن و کتونی مردم فرو می رود؟ آیا
میتوانید درک کنید دکاکین خوار

راجع بفرهنگ سبز و ار

برای توجه وزارت فرهنگ

از سبزواری خبر میدهند،
هکراه سبزواری صاحب دار سابق
فرهنگ سبزواری بطوریکه همه اصلاح
دارند علاوه بر استفاده هاییکه در مواقع
نقل و انتقال کارندان شهری و تفریح
و حتی در مصرف خرید از اوقات فرهنگی
و غیره مینمود و حتی سکه نامبرده از
سبزواری بطهران منتقل شد تمام اموال
دولتی را بهریتی که توانست بر سهله
چمالی سبزواری نقلی فرهنگ سبزواری
فروخته بود و در اواخر آقای سلطان
مراد رئیس سابق فرهنگ سبزواری مطلع
میشود که اموال فرهنگ سبزواری از قبیل
۱۲۰ عدد صندوق چوب سفید شش عدد
صندوقی لستالی چوب سفید عدد بشاری و
آب ابار آهنی و شش عدد چنان گل
سرخ و بانابکی و بیست عدد بکسکت
سعد و چراغ بطوری (چراغ زوری)
فازدهمین کلام مارک دارو دارو قاتل برودنما
را با احساس فروخته است آقای سلطان
مراد در اثر تحقیقات و تمییز قنیه
خریداران را با اداره فرهنگ اخراج چون
وضع از طرف خریداران ثابت و

تصحیح

دیروز مقاله درگوشه ۵۰۰ نام آقای فرهنگ زمین ادبها این
نوشته شده خوانندگان تصحیح فرمائید

مناسبت متقابل بفساد و از راه مجازات اصلاح نباید خود محکوم به نیستی
خواهد بود

دستگاه حزبی ما پس از تصفیه حزبی باید نیروی فیزی از خارج جلب
نمود و خود را برای مبارزه اجتماعی آماده تر نماید. اگر ما جرئت و
اراده آن را نداشته باشیم که دستگاه حزبی خود را تصفیه
نماییم و انضباط و هم آهنگی کامل از قرار سازیم قدر
نخواهیم بود که دستگاه فاسد حکومتی را تصفیه نماییم
شرط مبدائی و لازم هر تحول اجتماعی جدی در شرایط کنونی ایران
وجود حزب منظم و با انضباطی است که سکه تکه گاه آن مابین توده وسیع ملت
باشد و شرط لازم و کافی برای نظم و انضباط حزبی تصفیه حزبی است که
کادیکه در صورت لزوم بدل آید

اینکه تشکیلات حزب با اقتضای مسان نشان داده و در آینده نیز نشان
خواهد داد که مجبور باشند انجمن اجتماعی متفردی بوده و در هر موقع وظیفه اجتماعی
تاریخی خود را تصفیه داده و اراده اجرای آنها نیز داراست تصفیه حزبی
اجازه خواهد داد که ما از نیروی موجود خود بهتر و کاملتر استفاده نماییم
انضباط آهنگت بوجود آید و از نیروی اجتماعی که تا حالا در
خارج از تشکیلات ما مانده اند بیشتر و بهتر استفاده نموده و حزب خود
را چنانچه و همواره بی نایم

مشخصات سبزواری

تقیه از صفحه اول
برای دریافت حق الترامه به عنوان
اعضای هیئت نظارتین شناخته گردید
مستزیت هم مواجعات شنبلی یک قسمت
بزرگ از اراضی ایران را در اختیار کرده
بود

این هیئت نظارتین در وقت
ریاست آقای طباطبائی حلی حلی
با مشاوره مالک اعرام شده بود که
فصلیات و وزارت خارجه ایران
دار بود و قابل ملاحظه یکی از آن
خاتمه یافته که چندین روز پیش خارجه
برای مملکت خود فرستاده شد
است که مشاور مالک آخرن آن
حاست

آقای مشاور مالک هیئت و شصت
شورای سابق بر این در آزمانی که از
طرف ایران امور دوبرای پلای دوم
اجرا می شود و بود و خدمت بوطنت
و مدافع و قوی و جدی از حقوق مملکت
خود برضد روسه تزاری بعضی مرف
و مشهور ساخته است و در آن فکاهی که
دول منفقه و مشترک النساع خاصه
انگلستان لالال قوبه عهده بود دست
داشتند برای اینکه درخواستهای حه
ایران را استماع نموده و موقعیت استقلال
و تمامیت آن کشور را تحکیم نمایند
و مینمایند بعضی منافع و احساسات
ایرانی را از منافع و احساسات شنبلی
جدا و تفکیک نمایند و فوائد شان
بمخردان عاید میکند همچنین منافع
شنبلی را نیز تقاضا مینماید که احساسات
و وطن پرستان ملت ایران را تقویت نمایند
مهملاً ماهاها گذشت و نمایندگان
ایران نتوانستند حتی برای یکمرتبه از
طرف کنفرانس وسایل بر طرفه شوند.

مسئول فاجعه

سیمپرم را

نامهای از طرف هرمز مناهمی که
خود را برادر گروهان ۳ یوسف مناهمی
مربی مینماید با اداره روزنامه رسیده است
که خلاصه آن درج میشود:
.....
تقریباً ۱۳ گروهان و استواران ۱۸ اسر
ارشد و جزء بوده اند که از بین آنها
قطر برادر فدوی گروهان ۳ هرمز
مناهمی متهم شناخته شده و مدت ۲۰
ماهات که بلا تکلیف در زندان دولتی
مرکز زندانی مینباشند.....
از این ها گذشت
یک مادر وزن و یک بچه او در ولایت
خودی سر پرست مینباشند و ضنا در
تاریخ ۲۴/۲/۲۴ که مریش سفت بوده
سروان آزادی بود و گروهی که آنروز
از سر کسببانی در زبانی بود است تمام
زندانیان را احضار و برادر فدوی که تمام
هدت مرض قادو بیرون رفتن نموده
تواپیده بود
اسر مزبور بران آمده پس از ادای
نصیحتی که کرده باور زن و بچه اش او
را بتدری کتک زده که گوش برادرش کر
شده و کتک و زخم کرده و مدت ۱۲
روز در بیمارستان شماره ۳ بستری و
بیمار است که به بیمارستان مراجعه میکند
و هنوز خوب نشده است - برادر
از طریق سلسله مراتب بقامات عالی
شکایت نموده و هنوز جواب نمانند
نشده است.....
رهبر - ما اساساً کاری بصحت
مسکویت و دلایل اتهام این گروهان
نداریم ولی فقط از وزارت جنگ و ستاد
ارتش شوال میکنیم و کلیه اسرار و
افراد ارتش را بشهادت مطلقیم که آیا
هچ مثل سلیبی قبول میکنند که یکطرف
گروهان ۳ فقط مشغول وقایع دهشتناک
سیرم باشد؟ آیا زندانی کردن این
گروهان بدین جهت که قطعا بیچاره ترین
و بی زبان ترین (شاید هم بی تعصباترین)
افراد بین آن عهد اسر گروهان بود
است مانند مسکویت و اعدام بزرگ
احدی و بنظور بهره مقصرین و متوجهین
حقیقی نیست؟

اشغال برلین

لندن - با اتمام امر و دستجات لشکر
دوم روزه پوش آمریکا که در افریقا
شمالی و سیس با بویه و فرانسه و هلند
و آلمان بر پایه دشمن مبارزه کرده اند
بیوی بران رهبر ارشد قوای دوروی
اکتون مشغول اشغال مناطقی است که
بدو اختصاص دارد و در عرض مناسبتی که
که باید با امریکاییان و کادرا خود عملی
مینماید. در طول راه آلمانها در روزه
قوای امریکا حضور داشتند.

خارج از جبهه آزادی

طبق تصمیم یکمده و پنجاه و شصتین
جلسه جبهه آزادی حسین وکیل زاده
مد روزنامه آفتابکتابکتابان بملت قبول
دفاع بیرونند جارج و مانند آزادیخواهان
دافع آراء از جبهه آزادی اخراجی
گردید

قوای عالی جبهه آزادی

ارتش سرخ کینه نژادی
ندارد. ارتش سرخ مایل با نهادم
و ناپودی ملت آلمان نیست

گردآوری نیروهای فرانسوی

برای تجدید حیات مین

در زیر شعار آزادی و ترقی!

در برابر ترس‌های که میفرماید آنها را ناپدید کنند تا بهتر بتوانند اقتصاد ملی را توجیه کرده زیر سلطه خود بیاورند. ایجاد جایزه‌های پاداشی برای محصولات کشاورزی و مدرنیزه کردن کشاورزی با استفاده از صرفه جویی دهقانان برای توسعه اقتصاد کشاورزی دادن حق مطالبات سیاسی و اجتماعی به سربازان و سربازان (موسویت، لباس و ۵۰۰۰) تا این کار برای آنها و کمک بانها برای بدست آوردن شرایط زندگی مادی.

تهدید شرکت عادلانه عامه مردم در مشاغل عمومی مربوط به ملت با فراهم کردن عدالت مالیاتی و با تأمین یک برداشت تفرقی روی ثروت های بزرگ.

۳- برای تجدید حیات اخلاقی فرانسه تأمین جریان یک عدالت بی عیب و نقص مجازات شدید و سریع خائنین فرانسه، با شروع کردن از «بازار» بتن اجرای عمل ضروری تصفیه کشور خواهد است.

۴- برای تجدید حیات خانوادگی در فرانسه در پیش گرفتن یک سیاست اسطی قرض بانوانه های جوان، کمک اساسی بانوانه های سبب الامراض و امات از کودکان

تعمیر یک آموزش از روی نقشه بنظر تأمین یک وضع حرفه ای برای جوانان و دختران ما رفع خسارت از آسیب دیدگان و اتاندها از لایم منظور تأمین منزل برای آنها

تأمین پرداخت مدد معاشی و ایسوپها برای جوانان جنگ و کشاورزی با در نظر گرفتن سطح زندگی.

۵- برای تجدید حیات فرهنگی فرانسه ایجاد یک فرهنگ ملی شامل یک نضرت دسکریک قطعی و منطقی در سازمان مدارس برای مبارزه شدید و موثر با اشتباه پول و کثرت تمام نیروهای فکری را که در توده های ملی بغضت کشور.

کمک و تسهیل کارهای علمی و فنی، تئوریک و عملی و اعطای اجازه دادن به تمام روشنفکران که کوشش موزی بنفع کشور بکار بندند.

۶- برای تأمین عظمت فرانسه ایجاد یک ارتش جمهوری که کارها و وسایل بسیار متعددی برای مقابله با ضروریات مناسب با اشغال آلمان و امنیت صحت جسمی در اختیار داشته باشد. نظارت در اینکه این ارتش با مردم بستگی نزدیکی داشته باشد.

تأسیس سیاست خارجی فرانسه روی اتحاد با سه دولت بزرگ متفق انگلستان، اتحاد جماهیر شوروی، ممالک متحده امریکای باه احترام اتحاد های دیرین کشور ما و مخالفت با هرگونه موافقتی با حکومتها یا حکومتها.

ساختن یک «دوره روح فاشیستی» ترضیه آمل ملل مستعانت، ماوراء دریا بصورت همکاری با آنها در عمل مشترک تجدید ساختن فرانسه زیر شعار آزادی و از این بران تمام پتای ویشی.

باید اراده ملت را بحساب گذاشت

اینست خطر اصلی برنامه عمل کاسی که فرانسه بدون کوچکترین ایامی در حین انتخابات شهرداری بدان رای داده است.

اراده ملت فرانسه را که بدین سرحات ابراز شده نی توان ندیده گرفت.

حزب کمونیست فرانسه بنوبه خود، حاضر است در داخل حکومت موقتی جمهوری فرانسه در تحت ریاست ژنرال دوگل که مطابق میل ملت تجدید سازمانی در آن بعمل آمده باشد مسئولیت مهمی در اداره امور عمومی بعهده بگیرد.

گردآوری قوای فرانسه

ملت فرانسه بیشتر از هر وقت باید متحده باشد. جای امید است که کمیته های علمی و ولایتی نجات ملی نشاء حقیقی ملت بیاخته و «انازا نیروی تجدید حیات فرانسه» که در ۱۴ ژوئیه آینده گرد هم خواهند آمد، ملت فرانسه را برای بسیج بنظور انتخابات «جمع موسسان» فراخواند، در این مورد نیز، یک حامل تجدید دموکراسی فرانسه باشند.

اتحاد و عمل اینست شعارهایی برای نجات ملی که بوسیله «حزب کمونیست فرانسه» (پس از دادن آن همه قرضایی و شهید در راه ملیت فرانسه) داده شده است و این حزب میفرماید با تمام قوای خود در تجدید حیات فرانسه حرکت کند.

حزب کمونیست فرانسه، حزب اتحاد کارگران، بدون

فرانسه با صورت تمام هکت نظامی خورد کننده ی را که بفاهیم وارد شده بفریگ گفت. با اعلام بیان خرابها و سوگواریها که در اثر توحش فاشیسم وارد آمد، مردان و زنان فرانسوی نخواستند توانست فراموش کنند که اگر «هتلر» و «موسولینی» توانسته آئمه پی کنده، برای این بود که آنها، خوش خدمتیا و حرکت درجه‌مندی را که سیاست مویخ بزرگترین مینایش بود، تقدیس نموده.

پیروزی، ملی رغم بزرگیدگات دوویش، که در رأس خود «بازن-پن» را داشته، و در سایه قهرمانی و ایمان میرت پرستی ملت ما، بدست آمده است.

پیروزی در سایه، سربازان ما (که در میدان جنگهای مختلف، بارزه آزادی بشری را ادامه داده‌اند)، در سایه میوت پرستانی که در تشکیل «فران تیور» ما و «پارتیزانها» (ف. ف. و) و دیگر سازمانهای «نیروهای داخلی فرانسه» (ف. ف. و) در روی خاک اشغال شده مین به بردهای ملی قهرمانی دست زده، و سازندگان پر انضار «رستاخیز ملی» شده - بدست آمده.

فرانسه فراموش نمیکنه که آزادی خود را به متفقین بزرگش نیز مدیونست. او فراموش نمیکنه که ارتش تهرمان سرخ، تحت فرماندهی مارشال ستالین، در نابودی فاشیسم یک رل قطعی بازی کرده او فراموش نمیکنه که هفت میلیون سرباز شوروی برای نجات تمدن مرده‌اند و آئمه مردومات غیر نظامی شوروی بیست حیات خویش پیروزی ملل متفق را فراهم ساخته‌اند.

فرانسه چیزی را که سربازان فجاع «جمهوری انگلیس»، و ممالک متحده امریکای (که برای نجات مین مال و وحشیان فاشیسم در روی خاکش جنگیده اند) مدیونست و فراموش نمیکنه.

ولی پیروزی نظامی «فرانسوی» نابودی فاشیسم نیست. منافع عالی بشریت و امنیت فرانسه ایجاب میکند که در آلمان چیزی از نازیسم برجای نماند، و جناحکاران جنگ پررسانه دولت مجازات قرار گیرند.

باید دنباله‌های فاشیسم را در فرانسه نابود کرد

نابود کردن فاشیسم در آلمان، کاری نیست، باید آزادانه با نابود کرد، از آنچه در فرانسه که هنوز موسسات متعددی از موارل ویشی در آنجا بحال خود باقی هستند که بنزله پاهای مادی فاشیسم هستند و خطر جدیدی برای دموکراسی فرانسه تشکیل میدهند.

توده فرانسه، که مدت چهارسال ننگ «دیتنسم» را تحمل کرده میفرماید صاب خود را با تمام بقایای جنگهای هیتلری تصفیه کند توده فرانسه، میفرماید پیش برود، میفرماید در جدیدی ساخته شود، حیات ناپرد کرده، و «سایه» خلافتی آزادانه جریان باید مفهوم حتی انتخابات شهرداری ۲۹ آوریل ۱۳ مه «میتت» در آن و زنان فرانسه با اکثریت قطعی بصراحت این موضوع را ضروری دانسته اند.

بهر حله عمل گذاشتن برنامه تجدید حیات فرانسه

این برنامه «ارتز» از برنامه «فرانسوی» ملی متفاوت است که میتوان بطور کامل نکات زیر را از آن استخراج کرد:

۱- برای تجدید حیات سیاسی فرانسه دادن حق سخن گفتن «توده ملت» پیش از «پارلمان» ۱۹۴۵، «دولت مردان و زنان فرانسوی با انتخاب یک «تجمع ملی» حاکم بنوعی که مشروعت جمهوری که [بر روی مسئولیت دولت در برابر نمایندگان ملت متکی است ایجاد کرده و قانون اساسی جدیدی برای فرانسه تعیین شود.

از این بران تمام بازنادگان سیاست ویشی در تمام رشته ها و ایجاد قوانین مرئی

تأمین کامل آزادی فکر، وجدان و بیان، آزادی مطبوعات، مساویت سکون و سری بودن مکاتبات، و همچنین مساوت مطلق تمام اهالی کشور در برابر قانون.

حذف ماسونری

۲- برای تجدید حیات اقتصادی فرانسه وادار کردن فرانسه بکار، و قطع رشته خرابکاریهای وابستگی تروستها.

حذف کمیته های سازمان «ویشی»، که در تحت عنوان جدیدی اقتصاد ملی واکه میکنند.

اجرای ملی کردن انحصارهای موجود (با کتای بزرگ، که با پتای بیبه، منابع نیرو، ترستیها (بزرگترین و...))

حذف اموال خنثین و استفادههای مشروع زمین، زبان «مترده» و «حقوقی» که برای هرکاری با خانواده‌اش امنیت و امکان یک زندگی کاملاً انسانی را تأمین کند.

انقاد تدابیر موثر برای تبدیل وضع خراببار صحت صنایع کوچک و متوسط، تجارت کوچک و متوسط و صنایع دستی

ملاقات سه زمامدار

پایه از صفحه ۱
خصوصیات ملاقات

برجسته ترین خصوصیتی که در این انجمن از هم اکنون توجه را جلب میکند و تفاوت آشکاری را بین آن و انجمن کربه نشان میدهد تغییر موقعیت ملاقات کنندگان است.

در حالیکه موقعیت نمایندگان دولت شوروی بر اثر پایان دادن پیروزمندانه جنگ و موفقیت های اخیر مانده حل مسئله لهستان در داخل ملت بسیار مستحکم تر شده است موفقیت نمایندگان دو دولت دیگر صورت مغفرتی دارد.

از طرف امریکا بجای برزیدنت روزولت متوفی که بر اثر ۱۲ سال حکومت مبتدع دارای نفوذ فوق العاده در میان ملت بود مستر ترومب در این انجمن حضور مییابد که هنوز وضعیت وجهه او در کشور و سنا بطوری معلوم شده است.

۱۱ در باره چرچیل نیز تا لا آشکار است که بر اثر سقوط کابینه ایتالی و «بازارت انتقابانی اخیر موفقیت او به کلی تغییر سکرده است.

در این انجمن کربه چرچیل از طرف تمام احزاب انگلستان بطور اتفاق حاضر میباشند و از زبان ۶۰ نماینده مجلس انگلستان یعنی اکثریت ملت سخن میگفت در صورتیکه استون فقط از طرف «حاکم انگلستان حاضر میشود و از زبان ۳۵ نماینده «مناظره کار» سیاسی که چند هفته است منحل شده سخن میگوید و حتی شاید نتایج انتخابات انگلستان که امروز شروع میشود در هنگام شروع این کم و بیش آشکار خواهد شد موقعیتی از این هم متزلزل تر برای او فراهم کند.

اما آنچه که مربوط به ژنرال دوگل است هنوز بطوری مبهم معلوم نیست امولا در این انجمن حضور خواهد داشت یا خیر. البته حضور یا غیاب او از لحاظ خود انجمن و آینده ملت فرانسه دارای اهمیت مخصوصی میباشد اکنون باید منظر بود که «انجمن» که با بد چنین خصوصیات و در چنان موقعیتی تشکیل میشود ووظایف آن بران سنگین را عمده دار است چه عده برای زندگی و آینده جهان بشریت تهیه خواهد کرد.

برنامه کنفرانس هفتگی

۱ - مقابله اوضاع ۱۹۳۳ آلمان با اوضاع کنونی ایران
۲ - لزوم دخالت زن در سیاست
۳ - نهضت آزادیخواهان در کرمانشاه و همدان

روز جمعه ساعت ۶ بعد از ظهر در کلاب مرکزی توده ایران کمیسیون تبلیغات کل

آگهی مهم حزبی

به‌سوم دانشجویان عضو حزب توده ایران و سازمان جوانان توده که برای گذراندن دوره تعطیل تابستان خال مسافرت دارند اعلام میشود که روز چهارشنبه ۲۰ تیرما، ۲۴ ساعت ۵ بعد از ظهر در سالن حزب توده ایران حضور یابند.

کمیسیون تشکیلات کل

آگهی سازمان جوانان

چون روز جمعه ۵ تیرماه گردش دستچینی جوانان شهرستان تهران با شرکت همزمان شهر-انها که بدعت کمیته مرکزی سازمان پترت آمده اند بعمل خواهد آمد.

لازم است جوانانیکه مالی بشرکت هستند تا ساعت ۸ عصر پنجشنبه در دبیرخانه سازمان جوانان نام نویسی کنند

کمیسیون تبلیغات سازمان جوانان

توقف در بر بهیج اشکالی، در نظر دارد که با حزب سوسیالیست سیاست اتحادی را تعقیب کند که با ایجاد یک حزب کارگری بزرگ ضامن اتحاد «ملت»، منتهی خواهد شد

حزب کمونیست فرانسه، حزبی که برای همکاری دست بسوی مسیحیان دراز کرده و در عین حال حزب طرفدار «لائیسیته» است، در لحظه ایته فرانسویان را برای تجدید سازمان فرانسه معترض، با اتحاد و برادری میخواند، تقسیم شدن فرانسویهارا از لحاظ عقاید ایمانی و دینی بر خلاف منافع کشور تشخیص میدهد.

حزب کمونیست فرانسه، حزب اتحاد قوای دموکراسی و ترقی، میخواند بصداقت و دوستی با تمام گروهها و تمام اشخاصی که میخواهند تجدید پیشرفت و دموکراسی را تأمین کنند همکاری نمایند.

حزب کمونیست فرانسه حزب اتحادکارگران، دهقانان، روشنفکران و طبقات متوسط و تمام سازمانهای ضد ترستیهای برومات، در تحت لوای نجات فرانسه از چنگال دولت خائوادای که نیت خیانت کرده اند میباید زنده باد تعدد ملت فرانسه برای تجدید حیات مین!

زنده باد جمهوری!

زنده باد فرانسه که ما آنرا آزاد، بزرگمند، و خوشبخت میخوانیم!

کمیته مرکزی حزب کمونیست فرانسه

پاریس، ۱۸ ژوئیه ۱۹۴۰